
 I N F O R M A Č N Í  L I S T     ČERVEN  2023                          

    K L U B U   S P O L E Č E N S K Ý C H   V Ě D, Z . S.       číslo 50 (96) 
 

==================================================================

Předkládáme vám již padesáté číslo 
Informačního listu od roku 2009. 

Je to současně 96. číslo Informačního listu 

Klubu levicových sociologů a psychologů, 

který byl předchůdcem KSV. 

Za 33 let jsme připravili na dvě stě stran 

informací a podali zprávy  

o více než 500 akcích Klubu. 

 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  
14. 6. 2023 středa od 17 hod. v budově 

ÚV KSČM Praha 1 Politických vězňů 9, č. 

153, 

přednáška na přírodovědecké téma: 

Emanuel Svoboda  

„Minulé velké změny klimatu a poučení z 

nich“.  
 

Klub společenských věd pořádá přednášky, 

diskuse a besedy i ve spolupráci s dalšími in-

stitucemi, především s Institutem české levice 

a s Klubem mezinárodní politiky. O těchto 

akcích informuje aktuálně týdeník Naše prav-

da. 

---------------------------------------------------- 

POBOČKA KSV BRNO  
připravuje v návaznosti na minulé akce a dis-

kuse k historické problematice a k aktuálním 

politickým problémům další akce zejména 

k současným tématům z mezinárodní politiky.  

---------------------------------------------------- 

USKUTEČNĚNÉ AKCE  
Klub v minulých měsících uspořádal několik 

úspěšných akcí, většinou ve spolupráci s Insti-

tutem české levice a s Klubem mezinárodní 

politiky.  

Bezesporu hodnotnou a nejzajímavější byla 

panelová diskuse na téma „Karel Marx 

dnešníma očima“, pořádaná 11.5. Institutem 

české levice u příležitosti 205 let od narození 

myslitele tisíciletí. Fundovaně v ní vystoupili 

znalci Marxova díla Josef Skála, Ivo Budil, 

Pavel Kalvach a Michal Dieneš. Na adrese 

https://www.youtube.com/watch?v=amY5pgr

FQ6c je dostupný její záznam.  

Zájem vzbudily i besedy na ekologické a 

energetické téma, k vybraným aktuálním pří-

padům z hlediska práva, i k výsledkům a ana-

lýzám aktuálních sociologických výzkumů. 

Některé můžete vidět na stránkách klubu 

https://www.klubspolved.cz/2023/.  

Informace o průběhu diskusí jsou opět uvádě-

ny v Naší pravdě.  

------------------------------------------------- 

ZASEDÁNÍ VÝBORU KSV 

(31.5.2023) 

Nově zvolený výbor Klubu společenských věd 

se zabýval převážně rozpracováním závěrů 

výroční členské schůze. Především zvolil nové 

vedení Klubu: 

Předsedou KSV byl znovu zvolen 

Dr. Jiří  BOHÁČEK, CSc. 
     

 
 

Místopředsedy KSV byli zvoleni:                 

RNDr. Václav EXNER, CSc.                    

Ing. Helena SOVOVÁ, CSc.  

Hospodářkou Klubu byla zvolena:                

Iva JOZÍFKOVÁ    

Správou internetových stránek KSV byl 

pověřen Ing. Richard Bartička. 

Přípravy a redakcí Informačního listu KSV 

se ujal Ing. Lubomír Vacek, CSc.  

---------------------------------------------------- 

Na zasedání kontrolní komise Klubu byl je-

jím předsedou zvolen Ing. Václav TOMEŠ. 

https://www.youtube.com/watch?v=amY5pgrFQ6c
https://www.youtube.com/watch?v=amY5pgrFQ6c
https://www.klubspolved.cz/2023/


INTERNETOVÉ STRÁNKY KSV 
Výbor se zabýval kvalitou internetových strá-

nek https://www.klubspolved.cz/. Spolu s R. 

Bartičkou se budou podílet na jejich pravidel-

né měsíční aktualizaci, vkládání příspěvků, 

informací, dokumentů, videí z různých akcí 

apod. budou další členové Klubu tak, aby byla 

zajištěna dobrá informovanost členů o činnos-

ti. Uvítáme také připomínky, příspěvky a ná-

měty členů Klubu k jeho internetovým strán-

kám. 

Platba za doménu internetových stránek na 

rok 2023 byla ve výši 3947 Kč.   

 
----------------------------------------------------------- 

PŘIJETÍ NOVÝCH ČLENŮ KSV 
Výbor schválil jednomyslně přijetí čtyř no-

vých členů Klubu, jimiž se stali:  

Mgr. Ivan Cinka, Ing. Leo Luzar, Doc. Vla-

dimír Prorok, a Tomáš Rejtek. 

 
---------------------------------------------------------- 

INFORMACE O DALŠÍCH 
ČINNOSTECH KLUBU 
Václav Exner jako předseda odborné rady 

KSV seznámil výbor s její činností. 

Z jednání odborné rady vyplynulo doporučení 

vrátit se k praxi jednání výboru KSV častěji, 

alespoň jednou za čtvrtletí, a také častěji kon-

trolovat plnění úkolů. Odborná rada by chtěla 

na příští schůzi posoudit Stanovy KSV.  

 

Eva Bartůňková podala informaci o spolu-

práci sekce regionálních dějin s Klubem 

českého pohraničí na studiu historických do-

kumentů k některým událostem z období roku 

1945. Sekce regionálních dějin bude nadále 

připravovat alespoň jednou ročně vlastní 

Bulletin, dostupný na stránkách Klubu i v tiš-

těné formě.  

 

Výbor přijal návrh na pokračování několik let 

úspěšně probíhající ankety „Co bude za rok 

…?“, tentokrát za rok 2024. Návrh ankety 

připraví Ján Mišovič. 

 

Klub společenských věd požádal Českou na-

daci o dotační příspěvek na rok 2023. Cel-

kem šlo o 15 000 Kč. Uvažuje se o využití 

případného příspěvku na činnost sekce regio-

nálních dějin a pro internetové stránky KSV.  

 

Iva Jozífková informovala o potížích při pla-

cení daňového přiznání KSV za rok 2022 

prostřednictvím elektronického podání. 

  

---------------------------------------------------- 

POKRAČUJE SPOLUPRÁCE  
S INSTITUTEM ČESKÉ LEVICE 
Informaci o spolupráci s Institutem české levi-

ce podali výboru Jan Klán a Lubomír Vacek. 

Mimo jiné jde o možnost realizovat společný 

menší sociologický výzkum k aktuální pro-

blematice levicového hnutí.  

V diskusi byla doporučena spolupráce 

v oblasti problémů současně levice: jaké sub-

jekty jsou považovány za levicové, co se oče-

kává od levice, jaké vlastnosti jsou připisová-

ny levici, do jaké míry je vhodná spolupráce 

se středovým a pravicovým spektrem, a další. 

 
----------------------------------------------------------- 

POLITICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
organizované Středočeským krajským výbo-

rem KSČM v červnu končí další školní rok. 

Sedm posluchačů vykoná závěrečné zkoušky, 

a v září bude výuka společenskovědní temati-

ky pokračovat. Bude opět zaměřena na témata 

marxistické filozofie, politické ekonomie, his-

torie, sociologie a mezinárodních vztahů.  

 

------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------- 

POZOR ZMĚNA!  
Výbor Klubu stanovil výši  

ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ NA ROK 2023 

minimálně 100 Kč. 
Příspěvky lze platit na akcích Klubu nebo na 
bankovní účet Klubu společenských věd: 
183190942, kód banky 0300.  
---------------------------------------------------------- 

INFORMAČNÍ LIST 
Interní bulletin Klubu společenských věd, z.s. 

(zapsán do spolkového rejstříku u Městského 

soudu v Praze pod i.č. 750 13 461), Politic-

kých vězňů 9, 110 00 PRAHA 1. 
 

https://www.klubspolved.cz/

